Решение (соглашение) участников долевой собственности

о выделе земельного участка в счет долей в праве общей долевой собственности

на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения

г. Белгород

«____»___________2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ
«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» и законом Белгородской области от 31.12.2003 № 111 «Об особенностях оборота земель сельскохозяйственного назначения в Белгородской области» департамент имущественных и земельных отношений Белгородской области,  действующий от имени и в интересах Белгородской области - собственника земельной доли на земельный участок с кадастровым номером ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​31:_______________, расположенный: Белгородская область, ______________ район, ____________________________________,  площадью ________ кв.м., о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «__» _________ г. сделана запись регистрации _____________________,  на основании постановления Правительства Белгородской области от 31 марта 2004 года №8-пп «Об уполномоченном органе и операторе по обороту земель сельскохозяйственного назначения на территории области», в лице заместителя начальника департамента – начальника управления земельных ресурсов Костюченко Ольги Ивановны, действующей на основании Должностного регламента утвержденного приказом департамента имущественных и земельных отношений Белгородской области от 29 марта 2019 года № 40 «Об утверждении должностных регламентов» и
и физические лица, (данные о собственниках земельных долей и регистрационных записях о государственной регистрации права указаны в – Приложении № 1), решили:
1. Образовать путем выдела земельный участок, расположенный на территории ____________________ района __________________ площадью ______ кв.м., в счет долей в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения общей площадью __________ кв.м, с кадастровым номером 31:______________, расположенный: Белгородская область, _______________ район, _________________________.

2. Определить размер долевого соотношения участников общей долевой собственности на выделенный земельный участок, согласно Приложению №1.

3. Настоящее соглашение составлено и подписано в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

ПОДПИСИ СТОРОН:

Департамент имущественных и земельных отношений Белгородской области
ОГРН 1043108001309
ИНН 3123103668 КПП 312301001
308005 г. Белгород, Соборная площадь, 4
Первый заместитель начальника

департамента  – начальник

управления земельных ресурсов

            _______________ О.И. Костюченко
Приложение 1

к Решению (соглашению) участников
долевой собственности о выделе земельного
участка в счет долей в праве общей
собственности на земельный участок
из земель сельскохозяйственного назначения
от «_____»_______________201__

[image: image1.emf]№

п/п

Правообладатель

Реквизиты

правоустанавливающег

о документа, номер

регистрационной

записи

Размер

доли, га.

Документ удостоверяющий

личность

Подпись

1 4,7 47000/ 1424100

2 5,3 53000/ 1424100

3 3,6 36000/ 1424100

4 48,2482000/ 1424100

5 1,25 12500/ 1424100

6 4,36 43600/ 1424100

7 8,7 87000/ 1424100

8 7,36 73600/ 1424100

9 2,48 24800/ 1424100

10 31,48314800/ 1424100

11 24,98249800/ 1424100

142,41 Итого:

Доля

Приложение 2

к Решению (соглашению) участников
долевой собственности о выделе земельного
участка в счет долей в праве общей
собственности на земельный участок
из земель сельскохозяйственного назначения
от «_____»_______________201__
Перечень

 записей о государственной регистрации права собственности Белгородской области на доли в праве общей собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, расположенный в границах СПК "_________" ___________ района Белгородской области
	№ п/п
	Реквизиты регистрационной записи о государственной регистрации права
	Размер доли, га

	1

	2

	3

	4

	ИТОГО

Лист1

		№ п/п		Правообладатель		Реквизиты правоустанавливающего документа, номер регистрационной записи		Размер доли, га.		Доля 						Документ удостоверяющий личность		Подпись

		1						4.7		47000		/		1424100

		2						5.3		53000		/		1424100

		3						3.6		36000		/		1424100

		4						48.2		482000		/		1424100

		5						1.25		12500		/		1424100

		6						4.36		43600		/		1424100

		7						8.7		87000		/		1424100

		8						7.36		73600		/		1424100

		9						2.48		24800		/		1424100

		10						31.48		314800		/		1424100

		11						24.98		249800		/		1424100

		Итого:						142.41